UỶ BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG HÀ TU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 340/QĐ-UBND Hà Tu, ngày 29 tháng 10 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc tổ chức bầu cử Trưởng khu phố nhiệm kỳ 2025-2027

trên địa bàn phường Hà Tu

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HÀ TU

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 10/11/2022; Nghị định số
59/2023/NĐ-CP ngày 14 tháng 8 năm 2023 của Chính phủ quy định chi tiết một
số điều của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở;

Căn cứ Thông tư số 04/2012/TT-BNV ngày 31/8/2012 của Bộ trưởng Bộ
Nội vụ hướng dẫn về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố; Thông tư số
14/2018/TT-BNV ngày 03/12/2018 và Thông tư số 05/2022/TT-BNV ngày 23
tháng 5 năm 2022 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ sửa đổi, bổ sung một số điều của
Thông tư số 04/2012/TT- BNV ngày 31/8/2012;

Căn cứ Quyết định số 51/2024/QĐ-UBND ngày 25 tháng 10 năm 2024 của
Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ninh ban hành Quy chế tổ chức, hoạt động và phân
loại thôn, bản, khu phố trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh;

Căn cứ Kế hoạch số 375/KH-UBND ngày 17/9/2024 của UBND thành phố
Hạ Long về việc tổ chức bầu cử Trưởng thôn, khu phố nhiệm kỳ 2025-2027;

Căn cứ Kế hoạch số 141-KH/ĐU ngày 13/8/2024 của Đảng ủy phường Hà
Tu về việc tổ chức Đại hội chi bộ nhiệm kỳ 2025-2027; Đại hội Đảng bộ phường
Hà Tu lần thứ XIII, nhiệm kỳ 2025-2030.

Xét đề nghị của Công chức Văn phòng - thống kê phường.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tổ chức bầu cử Trưởng khu phố nhiệm kỳ 2025 - 2027 trên địa bàn
phường Hà Tu vào ngày 15/12/2024 (Chủ nhật).

1. Thời gian tiến hành bầu cử: Tổ bầu cử Trưởng khu phố quyết định thời
gian bắt đầu và kết thúc cuộc bầu cử (nhưng không được bắt đầu trước 05 giờ
sáng hoặc kết thúc quá 19 giờ cùng ngày). Tổ bầu cử báo cáo Ủy ban nhân dân
phường về thời gian bắt đầu và kết thúc cuộc bầu cử trước khi thực hiện.

2. Địa điểm bầu cử: Nhà văn hóa của khu phố.
3. Thành phần cử tri tham gia bầu cử: Cử tri đại diện hộ gia đình.

Điều 2. Giao công chức Văn phòng - thống kê có trách nhiệm tham mưu
cho Uỷ ban nhân dân phường chủ trì, phối hợp với Uỷ ban Mặt trật tổ quốc Việt
Nam phường tổ chức triển khai công tác bầu cử Trưởng khu phố nhiệm kỳ 2025-
2027 trên địa bàn phường đảm bảo theo quy định của pháp luật và hướng dẫn của
cơ quan có thẩm quyền.

Điều 3. Các Ông/bà Công chức Văn phòng - thống kê; Ủy ban MTTQ Việt
Nam phường; các ban ngành, đoàn thể phường và các Khu phố trên địa bàn chịu
trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- UBND Thành phố Hạ Long;
- TT ĐU-HĐND-UBND phường;
- MTTQ phường, các ban ngành, đoàn thể phường;
- Các khu phố trên địa bàn phường;
- Như điều 3;
- Lưu: VP.

CHỦ TỊCH

Cao Đăng Long

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-19T05:23:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Nguyễn Thạc Bắc<nguyenthachbac@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-19T08:10:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cao Đăng Long<caodanglong.hl@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-19T08:21:47+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Ủy ban Nhân dân phường Hà Tu<ubndhatu.hl@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!